2024年度日本小児血液・がん学会 教育セミナー

日時：2024年 7月 7日（日）13:00 – 17:00

形態：Web配信

謹啓

 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、日本小児血液・がん学会は、会員向けに小児血液・免疫・がん治療に必要なエッセンスを最新情報も交えて多角

的に学習する場を提供し、学習意欲を高めることを目的として、各資格認定の単位付与も含めた「教育セミナー」を下記の要領

にて企画しております。ご多用中、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げま

す。

謹白

教育セミナープログラム

13:00-13:05 開会の挨拶  大植 孝治 （兵庫医科大学小児外科）

教育セミナー1：座長 竹谷 健 （島根大学小児科）

13:05-13:35 横紋筋肉腫 宮地 充    （京都府立医科大学小児科）

13:35-14:05 脳腫瘍(グリオーマ)     金森 政之  （東北大学脳神経外科）

14:05-14:35 放射線治療 櫻井 英幸  （筑波大学附属病院放射線腫瘍科）

－休憩－

14:45-15:15 企業共催セミナー

「がんゲノム医療における解析手法の進歩」

座長：竹谷 健 （島根大学小児科）

演者：加藤 元博 （東京大学大学院医学系研究科小児科学分野 教授）

共催：日本小児血液・がん学会教育セミナー、バイエル薬品株式会社

－休憩－

教育セミナー2：座長 横須賀 とも子 （神奈川県立こども医療センター血液・腫瘍科）

15:25-15:55 HLH/LCH 坂本 謙一   （滋賀医科大学小児科）

15:55-16:25 凝固異常症(血友病)  長江 千愛   （聖マリアンナ医科大学小児科）

16:25-16:55 CAR-T細胞治療などの免疫療法  平松 英文   （近畿大学小児科）

16:55-17:00 閉会の挨拶 余谷 暢之（国立成育医療研究センター緩和ケア科）

留意事項

① １つの教育セミナーの受講に対して、日本小児血液・がん学会専門医申請・更新のための「1単位」が付与され

ます（最大 5単位まで）。

② Live配信のみで、オンデマンド配信は行いません。

③ 開始後 5分以内の入室までは許容します。セミナーの終了後 5分以内に退室しない場合には単位を認定しま

せん。

④ 不慮の通信回線トラブルであったとしても、講演視聴が途切れた場合は単位を認めません。特に、自宅や wifi

などのネット環境が不安定な場所からの視聴はご留意ください。

⑤ 教育セミナーの中にキーワードが１つ出てきます。セミナー受講後に、キーワードの入力が必要です。キーワー

ド入力方法は参加登録頂いた方に追ってご連絡いたします。

理事長    大賀 正一

 教育・研修委員会 担当理事    大植 孝治

 副担当理事    余谷 暢之

       委員長      竹谷 健

 副委員長  横須賀 とも子